§. 271.

*Si avis, que ex custodia tua avolat, discernibilis fuerit, vel Quando re-  
ea loca non petit, ubi alia ejusdem speciei individua deprehendi so- rincatur.*

Hh a

lent;

lent; ea manet tua tibi que debetur possessio. Etenim si avis, quæ ex custodia tua avolat, discernibilis fuerit, vel ea loca non petit, ubi alia ejusdem speciei individua deprehendi solent, præsumi nequit, quod eam dereliqueris (§. 268.), consequenter præsumendum potius est, quod tuam adhuc esse velis (§. 249.), immo nullum prorsus dubium est, quin tuam esse, dicturus sis & possessionem ejus prætenturus, ubi tibi constiterit, eam esse ab alio captam. Quoniam igitur non minus possidendi jus (§. 260.), quam dominium solo animo retinetur (§. 258.); avis manet tua (§. 124.), tibi que adhuc competit jus possidendi (§. 157.), consequenter cum unicuique suum sit reddendum (§. 924. part. I. Jur. nat.), possessio tibi debetur (§. 170. part. I. Phil. pract. univ.).

Non nego casum propositionis præsentis esse rarissimum, consequenter rarissime te avem, quæ avolavit, recuperaturum; quoniam tamen hic non quæritur, quid raro contingat, sed quid de jure tuo statuendum sit, casus propositionis præsentis a casu præcedentis omnino distinguendus erat.

## §. 272.

*Quid obri-* Si quis avem naturaliter discernibilem domino ibi capit, u-  
*neat, si avis* bi alia ejusdem speciei aves capi solent, aut in casu opposito rescidi-  
*domino na-* re nequit, ex cujusnam custodia elapsa fuerit; eam bona fide  
*turaliter* possidet & tanquam dominus de ea disponit: quamprimum ta-  
*discernibilis,* men constiterit, eam ex custodia tua avolasse, eam tibi reddere  
*aut cujus do-* tenetur. Quoniam enim aves in aëre libere volitantes  
*minus igno-* nullius esse præsumuntur, nisi adsint rationes, per quas  
*ratur, capia-* contrarium patet (§. 269.), quando autem avis capitur,  
*tur,* ubi alia ejusdem speciei aves capi solent, etiamsi domino  
 natu-

naturaliter discernibilis sit, nullæ tamen adsunt rationes, per quas tibi constare potest, quod ea ex custodia avo- laverit; avis naturaliter licet domino discernibilis, si ibi- dem capitur, ubi aliæ ejusdem speciei aves capi solent, pro ave nullius recte habetur. Idem obtinet in casu op-posito, ubi rescire nequis, ex cujusnam custodia fuerit e- lapsa, quoniam enim fieri nequit, ut dominus possessionem amissam recuperet, eam dereliquisse præsumendus (§. 264.), consequenter ea pro ave nullius habenda (§. 265.). Enimvero qui rem, quam possidet, pro re nul- lius habet, cum eam occupando suam faciat (§. 176. 178.), suam esse putat, adeoque bona fide possidet (§. 153.), & de ea tanquam dominus disponit (§. 124. 118.). Quam- obrem si quis avem naturaliter discernibilem domino ibi capit, ubi aliæ ejusdem speciei aves capi solent, aut in casu opposito rescire nequit, ex cujus custodia elapsa fue- rit; eam bona fide possidet & tanquam dominus de ea disponit. *Quod erat unum.*